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Valion tulos vuonna 2008 
 

Valion liikevaihto vuonna 2008 kasvoi 7 % 1841 miljoonaan euroon (2007:1713 M€). Ul-
komaan toimintojen osuus liikevaihdosta oli 30 % (35 %). Valio tilitti omistajilleen maito-
litrasta keskimäärin 44,7 senttiä (ilman jälkitiliä), mikä oli noin 8 senttiä enemmän kuin 
edellisenä vuonna. 
 
Tulos ennen veroja oli 4 miljoonaa euroa tappiolla (+15 M€). Kurssimuutoksiin ja vienti-
hintojen laskuun perustuva varastojen ja saatavien arvojen alentuminen vuodenvaih-
teessa painoi tuloksen tappiolle. Maitokate* nousi 941 miljoonaan euroon (821 M€).  
Omistajien toimittaman maidon määrä laski 1881 miljoonaan litraan (1915 miljoonaa lit-
raa). Valion investoinnit olivat 120 miljoonaa euroa (94 M€). 

 
Maailman taloustilanteen syksyllä 2008 alkanut nopea heikkeneminen rasittaa Valion tili-
tyskykyä maidontuottajille. Kahden keskeisen vientimaan valuuttojen rajut devalvaatiot, 
Ruotsin kruunun noin 15 % ja Venäjän ruplan noin 30 %, vähentävät vientituloja voi-
makkaasti.  

 
Koska valuuttakursseihin ei ole odotettavissa parannusta, Valio joutuu laskemaan tilitys-
hintaa maaliskuun alusta 4,7 senttiä litralta. Uusi maidon perushinta on 41 senttiä. Tuot-
tajahinnan lasku ei vaikuta suoranaisesti kotimaan tuotehintoihin, vaan on seuraus vien-
titulojen merkittävästä vähenemisestä.  

 
Markkinanäkymä on haastava monessa suhteessa. Sekä Virossa että Ruotsissa maidon 
tuottajahinta on laskenut selvästi alle Suomen hintatason eikä kata enää tuotantokus-
tannuksia. Useissa muissakin Euroopan maissa maidontuotanto on nykyhinnoilla kan-
nattamatonta, mikä näkynee lähikuukausina maidon tuotantomäärien vähenemisenä.  

 
Halpaan ylijäämämaitoon perustuva ulkomainen tuonti tulee heikentämään suomalais-
ten maitotilojen elinkeinoa. Ruotsin valuuttakurssipolitiikka on lisäksi alentanut oleelli-
sesti ruotsalaisen työn ja sitä kautta myös sikäläisen maidon eurohintaa. Suomalaista 
alkuperää olevien juustojen ja jogurttien markkinaosuus on laskussa, ja maitotuotteiden 
alkuperämaan erottaminen on kuluttajalle yhä vaikeampaa.  
 
Kilpailuviranomaisen vuonna 2000 tekemän ja 2004 täsmentämän päätöksen mukaisesti 
Valiolla on velvollisuus toimittaa vuosittain 185 miljoonaa litraa raakamaitoa kilpailijoil-
leen. Myyntihinta on Valion oman teollisuuden hinta. Tätä mahdollisuutta kilpailijat eivät 
ole käyttäneet täysimääräisesti. Vuonna 2008 määrästä jäi käyttämättä noin 26 miljoo-
naa litraa. Valio ei ole hakenut eikä suunnittele hakevansa muutosta tämän määrän pie-
nentämiseksi. 

 
* Maitokate on käyttökate lisättynä omistajille maksetulla maitotilillä. 
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